
Министерство   сельского   хозяйства   Российской   Федерации 
Департамент   научно–технологической   политики   и   образования 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОСТРОМСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО Костромская ГСХА) 

 

ПРИКАЗ 

 

08.12.2023  № 2-1066 
 

К а р а в а е в о 

 

Об организации практической подготовки при проведении производственной практики 

обучающимся 6 курса заочной формы обучения факультета ветеринарной медицины и зоотехнии  

специальности 36.05.01 Ветеринария  

 

 

В соответствии с ФГОС ВО и календарным графиком учебного процесса на 2023-2024 учебный год 

приказываю: 

 

1. Направить обучающихся 6 курса заочной формы обучения факультета ветеринарной медицины и зоотехнии специальность 

36.05.01 Ветеринария, на практическую подготовку при проведении производственной практики. Врачебно-производственной 

практики с 17 января 2024 года по 29 марта 2024 года в следующие профильные организации, согласно списку: 
№ 

п/п 

Обучающийся 

Группа 

Наименование 

организации, структурного 

подразделения 

Страна, 

субъект 

(область) 

Район 

(город) 

Населенный пункт 

(улица) 

Руководитель 

практической 

подготовки от 

Академии 

Основа обучения Фамилия Имя Отчество  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Аникина Екатерина Вадимовна 561z ООО "Минское" Костромская Костромской с. Минское, ул. 
Куколевского, д. 17 

Кучина Л.П. бюджет 

2 Афанасьева Елена Дмитриевна 561z ООО "Судиславская 

молочная ферма" 

Костромская Судиславский д. Глебова, д. 2 Кучина Л.П. по договору об 

оказании платных 
образовательных 

услуг 



3 Балакова  Алина Сергеевна 561z ГБУ АО Приморская 
районная СББЖ 

Архангельская Приморский д. Волохница, д. 70 Кучина Л.П. бюджет 

4 Графчикова Александра Алексеевна 561z ГБУ АО Приморская 

районная СББЖ 

Архангельская Приморский д. Волохница, д. 70 Кучина Л.П. бюджет 

5 Егорова Алина Андреевна 561z АО "Ярославское" по 

племенной работе 

Ярославская г. Ярославль ул. 2-я Кольцова, д. 

39 

Кучина Л.П. по договору об 

оказании платных 

образовательных 
услуг 

6 Клементьева Ксения Андреевна 561z Холмогорская районная 

ветеринарная лечебница 

Архангельская Холмогорский с. Холмогоры, ул. 

Октябрьская, д. 18 

Кучина Л.П. бюджет 

7 Комарова Кристина Сергеевна 561z ООО АПК "Воронежский" Владимирская Кольчугинский с. Большое 

Кузьминское, ул. 

Молодежная, д. 1а  

Беляева Д.С. по договору об 

оказании платных 

образовательных 
услуг 

8 Копылова Надежда Александровна 561z ГБУ Ленинградской области 
"Станция по борьбе с 

болезнями животных 

Всеволожского района" 

Ленинградская г. Всеволожск Катушечное шоссе, 
д. 45 

Беляева Д.С. бюджет 

9 Пинюгалова Валерия Игоревна 561z АО "Холмогорский 

племзавод" 

Архангельская Холмогорский с. Холмогоры, ул. 

Холмогорская, д.12 

Королева С.Н. бюджет 

10 Пирогова Олеся Васильевна 561z ООО АПК "Воронежский" Владимирская Кольчугинский с. Большое 

Кузьминское, ул. 

Молодежная, д. 1а  

Королева С.Н. по договору об 

оказании платных 

образовательных 

услуг 

11 Соколова Мария Павловна 561z ООО АПК "Воронежский" Владимирская Кольчугинский с. Большое 
Кузьминское, ул. 

Молодежная, д. 1а  

Беляева Д.С. по договору об 
оказании платных 

образовательных 

услуг 

12 Сорокина Анна Васильевна 561z ООО "Сущёво" Костромская Костромской  с Сущёво, ул. 

Советская стр. 51,  

Искалиев Е.А. бюджет 



13 Фиксон Наталия Александровна 561z СПК (колхоз) "Россия" Ярославская Даниловский с. Хабарова, ул. 
Пошехонская, д. 12 

Искалиев Е.А. по договору об 
оказании платных 

образовательных 

услуг 

14 Шалимова Наталья Валерьевна 561z ООО "Минское" Костромская Костромской с. Минское, ул. 

Куколевского, д. 17 

Сабетова К.Д. бюджет 

15 Шемрикович Оксана Михайловна 561z СПК колхоз "Родина" Костромская Красносельский д. Шолохово, ул. 

Зеленая, д.4 

Сабетова К.Д. по договору об 

оказании платных 

образовательных 
услуг 

16 Шилова Татьяна Васильевна 561z СПК колхоз "Родина" Костромская Красносельский д. Шолохово, ул. 

Зеленая, д.4 

Королева С.Н. по договору об 

оказании платных 
образовательных 

услуг 

 

2. Провести инструктаж по охране труда и технике безопасности со студентами 6 курса заочной формы обучения факультета 

ветеринарной медицины и зоотехнии, направляемыми на практическую подготовку при проведении производственной практики, в 

срок до 17 января 2024 года.  Ответственность за проведение инструктажа возложить на доцента кафедры внутренних незаразных 

болезней, хирургии и акушерства Решетняка В.В. 

3. Возложить ответственность за организацию, руководство и контроль производственной практики на руководителей 

практики. 

4. Назначить для подведения итогов практической подготовки при реализации производственной практики и защиты отчетов 

у студентов межкафедральные комиссии. 

5. Промежуточную аттестацию по итогам практической подготовки при реализации практики осуществить 6 июня 2024 года. 

6. Возложить контроль исполнения данного приказа на начальника управления практической подготовки студентов и 

трудоустройства выпускников Рыжова А.С., руководителя производственной практики академии. 

 

Основание: договоры, представление декана факультета ветеринарной медицины и зоотехнии  Н.П. Горбуновой. 

 

 

 

 

Ректор академии     М.С. Волхонов 

 



 

Проект вносит:      

Деканат факультета ветеринарной 

медицины и зоотехнии 

     

Исполнитель       

 Подпись  Расшифровка подписи  Дата 

Согласовано:      

Проректор по учебной и 

воспитательной работе и 

молодежной политике 

   

 

М.В. Ермушин 

   

 

Руководитель 

производственной 

практики 

 Подпись   Расшифровка подписи 

 

 
 

 

А.С. Рыжов 

 Дата  

 Подпись   Расшифровка подписи  Дата  

 


